
1/2 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále také jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami 

 
Městská část Praha 18 
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Kučerou, starostou 
Sídlo: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 
IČ: 00231321 
DIČ: CZ00231321 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Štěpánka Kubíčková 
Sídlo: Perunova 3, 130 00 Praha 3 
IČ: 75290961 
DIČ: CZ8555120101 
(dále jen „Zhotovitel") 

 
I. 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že: 
1. uzavřením Smlouvy č. S-2023/10/0030 o vystoupení mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem na koncertní vystoupení zpěváka Dana Bárty a skupiny Illustratosphere 
na akci Letňany nejen dětem pořádanou Městskou částí Praha 18, konané dne 27. 5. 
2023 v Lesoparku Letňany (dále jen „Smlouva“); 

2. k uzavření Smlouvy však v důsledku administrativního pochybení nedošlo řádně, neboť 
nebyla zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“); 

3. došlo k oboustrannému plnění závazků ze Smlouvy za cenových podmínek v ní 
stanovených, přestože v době poskytnutí plnění nebyla Smlouva uveřejněna dle § 5 
ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž má plnění poskytnuté za podmínek stanovených 
ve Smlouvě povahu bezdůvodného obohacení, neboť bylo plněno bez právního 
důvodu. 

 
II. 

 
1. Smluvní strany konstatují, že: 

a) dne 27. 5. 2023 Zhotovitel poskytl službu spočívající v hudební produkci na 
akci Letňany nejen dětem pořádanou Městskou částí Praha 18 (dále jako 
„Služby“) a 

b) za Služby byla ze strany Objednatele uhrazena Zhotoviteli odměna ve výši 
ceny uvedených ve Smlouvě v celkové výši 181.500 Kč včetně DPH (dále 
jako „Úplata“). 



2/2 

 

 

2. Smluvní strany poskytnuté Služby a uhrazenou Úplatu shodně považují za vzájemné 
bezdůvodné obohacení (dále jako „Bezdůvodné obohacení“). 

3. Smluvní strany se dohodly na vypořádání Bezdůvodného obohacení tak, že Zhotovitel si 
ponechá Úplatu a Objednatel si ponechá Služby. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že nabytím účinnosti této Dohody je Bezdůvodné 
obohacení řádně vypořádáno a že jim z plnění dle Smlouvy již neplynou navzájem žádná 
další práva ani povinnosti. 

 
III. 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 

ZRS. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 
2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravená se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Objednatel prohlašuje dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost této Dohody byly splněny. 
Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou městské části Praha 18 usnesením č. 
107/04/25 ze dne 12. 3. 2025. 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím  
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
V Praze dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Městská část Praha 18 
Mgr. Zdeněk Kučera, MBA 

starosta 

V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Štěpánka Kubíčková 

 


